PAGE
5

[image: image1.jpg][TPUJIOKEHHUE 2a

MHOTOIIBETHBIM PHCYHOK T'EPBA
MYHUIIUIIAJIBHOTO OBPA30BAHUYA
"HOBOXOIIEPCKUW MYHUIIMIIAJIbHBIN PAMOH"
(rep6 6e3 BOIBHOM YaCTH)

СОВЕТ  НАРОДНЫХ   ДЕПУТАТОВ

НОВОХОПЁРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

« 26 »  декабря  2016 года   № 52/3
                 г. Новохоперск

	О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Новохоперского муниципального района от 24.12.2015 года № 42/2 « О районном бюджете на 2016 год»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Новохоперском муниципальном районе, утвержденным решением Совета народных депутатов Новохоперского муниципального района от 18.12.2014 № 28/4, Совет народных депутатов Новохоперского  муниципального района Воронежской области
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета народных депутатов Новохоперского муниципального района от 24.12.2015 года № 42/2 «О районном бюджете на 2016 год» следующие изменения:
1.1. Пункт 1.1. статьи 1: «Основные характеристики районного бюджета на 2016 год» изложить в следующей редакции:
«1.1. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2016 год:

1) прогнозируемый общий объём доходов районного бюджета в сумме  855 732,77653 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления из областного бюджета в сумме  685 285,30432 тыс. рублей;

2) общий объём расходов районного бюджета в сумме 838 075,03933 тыс. рублей;
3) прогнозируемый профицит районного бюджета в сумме 17 657,73720 тыс. рублей;
4) источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета согласно приложению 1 к настоящему решению.».
1.2. В статье 5 «Бюджетные ассигнования районного бюджета на 2016 год»:

- пункт 5.4. изложить в следующей редакции: «Утвердить общий объём бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств Новохоперского муниципального района на 2016 год в сумме 18 730,20000 тыс. рублей, с распределением согласно приложению 9 к настоящему решению.».

1.3. В статье 7 «Межбюджетные трансферты местным бюджетам»:

- пункт 7.1 изложить в следующей редакции:
«7.1. Утвердить объем дотаций и иных межбюджетных трансфертов из районного бюджета:
1) в рамках муниципальной программы Новохоперского муниципального района «Управление муниципальными финансами, создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышение устойчивости бюджета Новохоперского муниципального района»:
-объем дотации на выравнивание уровня  бюджетной обеспеченности бюджетов поселений Новохоперского муниципального района  на 2016 год в сумме  5 645,00000 тыс. рублей;

- объем дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности   бюджетов поселений из районного фонда финансовой поддержки поселений на 2016 год в сумме  7 000,00000 тыс. рублей;
- объем дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов на 2016 год  в сумме  53 765,05704 тыс. рублей.

2) в рамках муниципальной программы Новохоперского муниципального района «Культура Новохопёрского муниципального района»:

-объем иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на комплектование книжных фондов муниципальных образований на 2016 год в сумме 21,50000 тыс.рублей;

- объем иных межбюджетных трансфертов на подключение общедоступных библиотек РФ к сети Интернет и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки 2016 год в сумме 122,60000 тыс. рублей;

- объем иных межбюджетных трансфертов на государственную поддержку муниципальных учреждений культуры на  2016 год в сумме 100,00000 тыс. рублей;

3) в рамках муниципальной программы Новохоперского муниципального района «Муниципальное управление и гражданское общество Новохоперского муниципального района»:

- объем иных межбюджетных трансфертов на организацию проведения оплачиваемых общественных работ на  2016 год в сумме 86,90000 тыс. рублей;

- объем иных межбюджетных трансфертов на поощрение поселений Новохоперского муниципального района по результатам оценки эффективности их деятельности на  2016 год в сумме 70,00000 тыс.рублей;

- объем иных межбюджетных трансфертов на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с предупреждением и ликвидацией  последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций на  2016 год в сумме 99,97200 тыс. рублей.
4) в рамках муниципальной программы Новохоперского муниципального района «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Новохоперском муниципальном районе на 2014-2019 годы»:
- объем субсидии на софинансирование расходных обязательств, возникших при выполнении полномочий органов местного значения в сфере обеспечения уличного освещения на 2016 год в сумме 1 267,135 тыс. рублей.
5) в рамках муниципальной программы Новохоперского муниципального района «Экономическое развитие»:

- объем субсидии на  погашение задолженности по бюджетным кредитам на проектирование, строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, а также на капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов на  2016 год в сумме 2 277,0 тыс. рублей;
- объем субсидии из областного бюджета бюджетам поселений на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на 2016 год в сумме 20 000,00000 тыс. рублей.».
1.4. В статье 8 «Предоставление бюджетных кредитов бюджетам поселений в 2016 году»:

- в абзаце 1 пункта 8.1. слова «в сумме до 8 145,32000 тыс. рублей» заменить на слова « в сумме до  3 861,73000  тыс.рублей».

1.5. Статью 10 «Муниципальные внутренние заимствования Новохоперского муниципального района, муниципальный внутренний долг Новохоперского муниципального района и предоставление муниципальных гарантий Новохоперского муниципального района в валюте Российской Федерации» изложить в следующей редакции:
«10.1. Установить предельный объём муниципального долга Новохоперского муниципального района на 2016 год в сумме 278 243,44483 тыс. рублей.

10.2. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Новохоперского муниципального района на 1 января 2017 года в сумме 124 397,06941  тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Новохоперского муниципального района на 1 января 2017 года в сумме 0,0 тыс. рублей.

10.3. Утвердить объем расходов на обслуживание муниципального долга Новохоперского муниципального района на 2016 год в сумме 5 567,51293 тыс. рублей.

10.4. Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований Новохоперского муниципального района на 2016 год согласно приложению 15 к настоящему решению.».
В статье 11 «Особенности исполнения районного бюджета в 2016 году»:
- в  пункте 11.2. слова «в объеме  до 1 706,0  тыс. рублей» заменить на слова «в объеме до  2 332,65210  тыс.рублей».

1.6. Приложение 1 к решению «Источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета на 2016 год» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.
1.7. Приложение 6 к решению «Ведомственная структура расходов районного бюджета на 2016 год» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.

1.8. Приложение 7 к решению «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Новохоперского муниципального района), группам видов расходов классификации расходов районного бюджета на 2016 год» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.

1.9. Приложение 8 к решению «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Новохоперского муниципального района), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов районного бюджета на 2016 год» изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему решению.
1.10. Приложение 9 к решению «Распределение бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств Новохоперского муниципального района на 2016 год» изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему решению.

1.11. Приложение 10 к решению «Распределение бюджетных ассигнований по разделам классификации расходов бюджетов  на осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности Новохоперского района Воронежской области на 2016 год» изложить в новой редакции согласно приложению 6 к настоящему решению.

1.12. Приложение 11/3 к решению «Распределение дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов на 2016 год» изложить в новой редакции согласно приложению 7 к настоящему решению.
1.13. Приложение 11/10 к решению «Распределение иных межбюджетных трансфертов на поощрение поселений Новохоперского муниципального района по результатам оценки эффективности их деятельности на  2016 год» изложить в новой редакции согласно приложению 8 к настоящему решению.

1.14. Дополнить решение приложением 11/13 к решению «Распределение субсидии на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на  2016 год» согласно приложению 9.
1.15. Приложение 15 к решению «Программа муниципальных внутренних заимствований Новохоперского муниципального района на 2016 год» изложить в новой редакции согласно приложению 10 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу  с момента его официального опубликования.
Глава муниципального района                                                   А.А. Калюжин